
 

Žabí sklep a Peklo 

Sobota 29.2.2020 

    

 

Sraz: v sobotu 29.2.2020 v 9:20hod na nádraží ČD Břeclav. Jízdné – 

jednorázová jízdenka IDS JMK základní za 16Kč, zlevněná za 8Kč (dvě 

zastávky ve vlaku). 

Přesun: odjezd v 9:38hod osobním vlakem Os 4508 do stanice Valtice město   

Trasa: Ze železniční zastávky Valtice – město se vydáme po červené turistické 

značce na náměstí Svobody k turistickému rozcestníku Valtice – zámek (1 km), 

odkud budeme pokračovat do zámeckého parku ke stavbě Žabího sklepa, který 

patří k dalším historickým objektům z období romantismu. Mimo zděného 

sklepu se zde nachází systém odvodňovacích štol. V současnosti slouží sklep k 

výstavám nebo společenským akcím. Od Žabího sklepa přejdeme k umělé 

jeskyni (grotta) zvané Peklo, která vznikla stejně jako další drobné stavby 

koncem 18. století. Autorem byl pravděpodobně skvělý rakouský architekt 

Isidor Canevale. Jeskyni s křížovým půdorysem zdobil vyhlídkový gloriet, který 

se do současné doby už nedochoval. Tvar jeskyně je dokonale geometricky 

souměrný. Po prohlídce obou staveb se vydáme přes zámecký park k Celňáku 

(4km), a dále budeme pokračovat kolem Bořího Dvoru (7km) k železniční 

zastávce Boří les (13,5km) a do Břeclavi (celkem urazíme 17km, celkové 

stoupání trasy 80m, klesání 166m). Návrat kolem 16-té hodiny. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení přizpůsobené 

počasí, svačinu, nápoj, průkaz pojištěnce. 

Na putování k další, méně známé památce LVA areálu Vás srdečně zve a 

případné další informace poskytne 

Jirka Marák (mobil 739 555 241).         

              


